

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
Secretaria de Saúde
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/SMS-PE
ABERTURA: 05/10/2022 ÀS 09:00 H

" PROPOSTA DE PREÇOS "

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, Nº 523- LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA

CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679.804-3

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO

CARGO: SOCIO- GERENTE RG: 93002437058 - SSP/CE CPF: 315.476.133-00

DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES -FORT. CE

TEL: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16

E-mail: msblicitacoes@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CLÍNICO-HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.



Itens

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	Valor Unitário (R\$)	Total (R\$)
------	-----------	-----	------	-------	----------------------	-------------

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



1	ANTROPÔMETRO INFANTIL, PORTÁTIL, COM 1 METRO EM 2 MADEIRA	UND	CARCI	222,08	duzentos e vinte e dois reais e oito centavos	444,16	quatrocentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
3	FITA ANTROPOMETRICA	12	BALMAK	47,21	quarenta e sete reais e vinte e um centavos	566,52	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
4	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL	9	MEDPEJ	1.882,16	um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	16.939,44	dezesseis mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
5	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	4	BALMAK	1.862,67	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	7.450,68	sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos
6	BALANÇA PORTÁTIL ATÉ 180 KG	4	BALMAK	205,89	duzentos e cinco reais e oitenta e nove centavos	823,56	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos
7	MOCCHO ODONTOLÓGICO C/ RODIZIO, ASSENTO E ENCOSTO 9 REVISTO E ALTUR REGULÁVEL	UND	MAIARI	1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais	12.474,00	doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
8	OFTALMOSCOPIO 5 ABERTURAS/19 LENTES	2	MEDICATE	5.638,97	cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos	11.277,94	onze mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos
9	SELADORA ODONTOLÓGICA MOD 9005 TENSÃO 220/50 60HZ 3 600W DE POTENCIA	UND	SELAPAK	20.712,00	vinte mil, setecentos e doze reais	62.136,00	sessenta e dois mil, cento e trinta e seis reais
10	AUTOCLAVE HORIZ. COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS	3	ALT	9.677,51	nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e um centavos	29.032,53	vinte e nove mil e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos
11	CAMARA PORTATIL DE REV.MAN.DE RADIOGRAFIA	9	VH	612,72	seiscentos e doze reais e setenta e dois centavos	5.514,48	cinco mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos
12	ESCADA DE METAL COM 2 DEGRAUS	10	SALUTEM	325,79	trezentos e vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	3.257,90	três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 Nº 1078
 CARRE

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06-679.804-3
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



13	FOCO AUXILIAR CIRURGICO COM RODAS E HASTE FLEXIVEL	10	UND	SALUTEM	1.068,45	um mil e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	10.684,50	dez mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
14	MACA SIMPLES EM FERRO	3	UND	SALUTEM	1.134,30	um mil, cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	3.402,90	três mil, quatrocentos e dois reais e noventa centavos
15	MESA AUXIL SEMI CIRCULAR C/ARMAÇÃO 10 TUBULAR C/TAMPO E PRATILHEIRA EM CHAPA DE AÇO.MED. AFROX 1,20X0,80X0,40	10	UND	SALUTEM	3.090,00	três mil e noventa reais	30.900,00	trinta mil, novecentos reais
16	MESA AUXILIAR MAYO BANDEJA ALTURA REGULÁVEL 3 0,90X1,25 ARM. TUBO 1 CROMADO	3	UND	ORTOMED	1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais	3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
17	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS 220V COM TECNOLOGIA 32 INVERTER (CONDENSADORA E EVAPORADORA)	32	UND	AGRAITTO	5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais	168.192,00	cento e sessenta e oito mil, cento e noventa e dois reais
18	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS 220V COM TECNOLOGIA 2 INVERTER (CONDENSADORA E EVAPORADORA)	2	UND	AGRAITTO	8.136,00	oito mil, cento e trinta e seis reais	16.272,00	dezesseis mil, duzentos e setenta e dois reais
20	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS 220V COM TECNOLOGIA 2 INVERTER (CONDENSADORA E EVAPORADORA)	2	UND	AGRAITTO	10.824,00	dez mil, oitocentos e vinte e quatro reais	21.648,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais
21	AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS 220V COM TECNOLOGIA 2 INVERTER (CONDENSADORA E EVAPORADORA)	2	UND	AGRAITTO	13.446,00	treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais	26.892,00	vinte e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais
22	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT	20	UND	VENTISOL	512,45	quinhentos e doze reais e quarenta e cinco centavos	10.249,00	dez mil, duzentos e quarenta e nove reais
23	VENTILADOR DO TIPO COLUNA PÁS DE 60 CM	10	UND	VENTISOL	745,80	setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	7.458,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
24	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS C/83 PRATEL.MED.1,70X0,70X0,33M 5 C/CHAVE	5	UND	MAP	2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais	10.225,00	dez mil, duzentos e vinte e cinco reais
25	ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO C/16 DIVISÓRIAS DIM: 25 ALTURA 1,98 M X PROFUNDIDADE 0,40 CM X LARGURA 1,23 M, CONTENDO FECHADURA (CHAVES)	25	UND	MAP	4.497,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais	112.425,00	cento e doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

MISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
FI. 1079
RUA CORONEL JUCA, 523 - LOJA 02 - ALDEOTA - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
TEL.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



27	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS MED APROX 1,36 3 ALT.X0,47 LARG.X0,67 COMP. COR CINZA	UND	MAP	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais	7.200,00	sete mil, duzentos reais
28	CADEIRA C/ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 7/8 NA COR PRETA 10 ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA MED. ALT. 75CM, LARG. 55CM E PROF. 55CM.	UND	MAP	439,28	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos	4.392,80	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
29	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA LAMINADA 60 GIRATÓRIA E COM RODÍZIOS	UND	MAP	891,00	oitocentos e noventa e um reais	53.460,00	cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta reais
30	CADEIRA SEC. LONGARINA C/4 LUGARES C/ASSENTO E 10 ENCOSTO EM PLÁSTICO COR VERDE, CADEIRA SEC. LONGARINA C/4 LUGARES ASSENTO ENCOSTO PLÁSTICO VERDE	UND	MAP	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais	16.200,00	dezois mil, duzentos reais
31	ESTANTE DE AÇO COM 05 DIVISÓRIAS MED. APROX 1,83M 20 ALT.X 0,30M COMP.X 0,92M LARGURA.	UND	MAP	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	16.500,00	dezois mil, quinhentos reais
32	MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE RETRÁTIL PARA 2 TECLADO	UND	MAP	575,51	quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	1.151,02	um mil, cento e cinquenta e um reais e dois centavos
33	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L TIPO BIRÓ, MEDINDO 1,70 X 0,60 21 X 1,50 REVESTIDA EM MDF. COM ARMAÇÃO EM FERRO, COM 02 GAVETAS LADO ESQUERDO, NA COR CINZA	UND	MAP	1.791,00	um mil, setecentos e noventa e um reais	37.611,00	trinta e sete mil, seiscentos e onze reais
34	BEBEDOURO EM AÇO INOX 200 LITROS C/ 04 TORNEIRAS	UND	FRISBEL	7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais	7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
36	CAIXA TÉRMICA 15 L COM TERMÔMETRO DIGITAL - 50 + 70 °C 10 EM MATERIAL POLIETILENO, ISOLANTE POLIURETANO.	UND	TERMON	836,34	oitocentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	8.363,40	oito mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$ 723.913,83
selecimentos e vinte e três mil, novecentos e treze reais e oitenta e três centavos



CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
 PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente, Conforme edital
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUIDOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO Assinado de forma digital por
BEZERRA DE MARIA DO SOCORRO
VASCONCELOS:44090 BEZERRA DE
811368 VASCONCELOS:44090811368
Dados: 2022.10.04 15:05:44
-03'00"

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68
Sócia-Gerente
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com